Edição: 1438
 Publicada em: 29/07/2025

CARTÓRIOS MARANHÃO - ATC | PUBLICAÇÕES DE EDITAIS
contato@cartoriosmaranhao.com.br | (98) 9 8178-3400

Jornalista Responsável: Paula F. S. e Brito - DRT 1915/MA

Edição: 1438 | Publicada em: 29/07/2025

ESPERANTINÓPOLIS/MA
Cartório de Oficio Único de Esperantinopolis

Referente a Georreferenciamento
EDITAL PARA FINS DE AVERBAÇÃO DE RETIFICAÇÃO POR GEORREFERENCIAMENTO

Protocolo / Prenotação: nº 9.286, de 06/06/2025

DESTINATÁRIOS: Eventuais terceiros interessados, proprietários ou posseiros e titulares de direito aquisitivo
dos imóveis confrontantes da área retificada.

O Oficial do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Esperantinópolis/MA, faz saber, com base no art.
213, II, §17° da Lei 6.015/73, que foi protocolizado pedido para Averbação de Retificação e Certificação de
Georreferenciamento de Imóvel Rural sob o n° 1.348.

Solicitante: KLEBER LIMA CARNEIRO, brasileiro, casado, portadora da cédula de identidade RG nº 82xxx46
SDS/PE, inscrita no CPF sob o nº 492.xxx.xxx-25, residente e domiciliado na Avenida Pedro Neiva de Santana,
nº 85, Condomínio Acapulco, município de Imperatriz/MA.

Área objeto da retificação “Uma área de terras com 236,00,00ha (duzentos e trinta e seis hectares)
denominada FAZENDA SERRA QUEBRADA, localizada na Data Centro do Roque, na cidade de São Raimundo do
Doca Bezerra”.

Ficam terceiros eventualmente interessados, proprietários ou posseiros e titulares de direito aquisitivo dos
imóveis confrontantes da área retificada advertidos que, caso exista discordância no que diz respeito às
divisas da área retificada, pede-se apresentar impugnação escrita e fundamentada a esta Oficiala num prazo
máximo de 15 (quinze) dias a contar da data da última publicação do presente edital.

A não apresentação de impugnação na forma e prazo acima referidos, acarretará a presunção de concordância
com o procedimento de retificação de área em tela, conforme previsto no § 4º, II, do art. 213 da Lei 6.015/73.

Lavro o presente edital, a ser afixado no lugar de costume e publicado por 01 (uma) vez em plataforma
eletrônica.

Dados:
• Livro: 2
• Folha: 1
• Termo: 1348
• Matrícula: 149021.2.0001348-94
• Selo: INTIMA149021TAGRTEVK0E310K25

Interessados:

• Terceiros Interessados

CARTÓRIOS MARANHÃO - ATC | PUBLICAÇÕES DE EDITAIS
contato@cartoriosmaranhao.com.br | (98) 9 8178-3400

Jornalista Responsável: Paula F. S. e Brito - DRT 1915/MA

Página 2 de 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Edição: 1438 | Publicação: 29/07/2025

CARTÓRIOS MARANHÃO - ATC | PUBLICAÇÕES DE EDITAIS | contato@cartoriosmaranhao.com.br | (98) 9 8178-3400 | Jornalista Responsável: Paula F. S. e Brito - DRT 1915/MA

http://www.tcpdf.org